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Gebührentabelle zu § 49 Abs. 1 RVG

Wert bis 1,0 0,3 0,5 0,8 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6

500 49,00 15,00* 24,50 39,20 53,90 58,80 63,70 68,60 73,50 78,40

1.000 88,00 26,40 44,00 70,40 96,80 105,60 114,40 123,20 132,00 140,80

1.500 127,00 38,10 63,50 101,60 139,70 152,40 165,10 177,80 190,50 203,20

2.000 166,00 49,80 83,00 132,80 182,60 199,20 215,80 232,40 249,00 265,60

3.000 222,00 66,60 111,00 177,60 244,20 266,40 288,60 310,80 333,00 355,20

4.000 278,00 83,40 139,00 222,40 305,80 333,60 361,40 389,20 417,00 444,80

5.000 284,00 85,20 142,00 227,20 312,40 340,80 369,20 397,60 426,00 454,40

6.000 295,00 88,50 147,50 236,00 324,50 354,00 383,50 413,00 442,50 472,00

7.000 306,00 91,80 153,00 244,80 336,60 367,20 397,80 428,40 459,00 489,60

8.000 317,00 95,10 158,50 253,60 348,70 380,40 412,10 443,80 475,50 507,20

9.000 328,00 98,40 164,00 262,40 360,80 393,60 426,40 459,20 492,00 524,80

10.000 339,00 101,70 169,50 271,20 372,90 406,80 440,70 474,60 508,50 542,40

13.000 354,00 106,20 177,00 283,20 389,40 424,80 460,20 495,60 531,00 566,40

16.000 369,00 110,70 184,50 295,20 405,90 442,80 479,70 516,60 553,50 590,40

19.000 384,00 115,20 192,00 307,20 422,40 460,80 499,20 537,60 576,00 614,40

22.000 399,00 119,70 199,50 319,20 438,90 478,80 518,70 558,60 598,50 638,40

25.000 414,00 124,20 207,00 331,20 455,40 496,80 538,20 579,60 621,00 662,40

30.000 453,00 135,90 226,50 362,40 498,30 543,60 588,90 634,20 679,50 724,80

35.000 492,00 147,60 246,00 393,60 541,20 590,40 639,60 688,80 738,00 787,20

40.000 531,00 159,30 265,50 424,80 584,10 637,20 690,30 743,40 796,50 849,60

45.000 570,00 171,00 285,00 456,00 627,00 684,00 741,00 798,00 855,00 912,00

50.000 609,00 182,70 304,50 487,20 669,90 730,80 791,70 852,60 913,50 974,40

über 
50.000 659,00 197,70 329,50 527,20 724,90 790,80 856,70 922,60 988,50 1.054,40

* An sich 14,70 €; jedoch beträgt der Mindestbetrag einer Gebühr 15,00 € (§ 13 Abs. 2 RVG).

https://freie-fachinformationen.de/


RVG-Reform 2021 kompakt: So rechnen Sie richtig ab
Alle Änderungen mit Praxisbeispielen

Die wichtigsten Änderungen und ihre Auswirkungen auf die anwaltliche 
Praxis werden in der neuen Fachinfo-Broschüre „RVG-Reform 2021 kom-
pakt: So rechnen Sie richtig ab“ von RA Norbert Schneider dargestellt.

Inhalte der Fachinfo-Broschüre:
n �Überblick aller Neuerungen des KostRÄG 2021 im RVG, GKG, FamGKG 

und JVEG
n Zahlreiche Praxisbeispiele zur Abrechnung nach neuem RVG
n Aktualisierte Gebührentabellen

Hier gratis downloaden

Exklusiv für ReNos und ReFas: Die RVG-Tabelle 2021
Wertvolle Hinweise zur Berechnung des neuen Prozesskostenrisikos
Die neue Fachinfo-Broschüre „RVG-Tabelle für ReNos und ReFas“ von 
Rechtsfachwirtin Sabine Jungbauer liefert die wichtigsten Gebührenta-
bellen, erläutert wesentliche Praxisbeispiele und klärt auf, wie man das 
Prozesskostenrisiko sicher berechnet.

Inhalte der Fachinfo-Broschüre:
n Alle relevanten Gebührentabellen
n Gebühren selbst berechnen lernen mit Berechnungsbeispielen
n Checkliste zu den Rahmengebühren
n Parteiauslagen (JVEG) und Reisekosten
n Prozesskostenrisiko im Zivilprozess sicher berechnen

E-Broschüre gratis 
downloaden

Hier Printversion 
bestellen

Wissen Sie schon, wie Sie im Zuge der RVG-Reform richtig abrechnen? 
Gebührenpapst Norbert Schneider klärt im RVG-Webinar über Änderungen und Übergangs-
regelungen auf – und zeigt anhand von Praxisbeispielen, wie Sie künftig richtig abrechnen.

Hier Video kaufen
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